
 

 
 

 
D.R. n. 488 del 30 AGOSTO 2024 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 
annuale, della durata di 12 mesi, ai sensi dell’art. 22, della Legge n. 240/2010, nel gruppo 
scientifico disciplinare 06/MEDS-02, settore scientifico disciplinare MEDS-02/A, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica 
San Raffaele Roma e nell’ambito del finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU, 
Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale 
(PRIN)”, Codice Progetto: P2022EN2YP - CUP G53D23007410001. 
 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
 VISTO il bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca, ai sensi 

dell’art. 22, della Legge n. 240/2010, nel gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-02 
“Patologia generale e Patologia clinica”, settore scientifico disciplinare MEDS-02/A 
“Patologia generale”, nell’ambito del finanziamento dell’Unione Europea – 
NextGenerationEU, Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di 
Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”, presso il Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo con D.R. 
n. 459 del 26 luglio 2024; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca; 
 VISTA la delibera del Senato Accademico dell’8 luglio 2024, con la quale è stata proposta 

l’attivazione di un Assegno di Ricerca presso il Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma, settore 
scientifico disciplinare MEDS-02/A, della durata di 12 mesi, per il progetto dal titolo: 
“Multi-omics analysis for the characterization of patiens with glycemic alterations due to 
glucorticoid and mineralocorticoid excess”, il cui Responsabile Scientifico è la Prof.ssa 
Tiziana Filardi; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 9 luglio 2024; 
 

DECRETA 
 
Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca, ai sensi 
della legge 30 Dicembre 2010, n. 240, è nominata la Commissione giudicatrice di selezione 
pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca, nel Gruppo scientifico disciplinare 
06/MEDS-02, Settore scientifico disciplinare MEDS-02/A, ai sensi dell’art. 22, della legge 30 
Dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della 
Vita, nelle persone di: 
 



 
Prof.ssa Elisabetta Ferretti 
“Sapienza” Università di Roma  
Professore Ordinario  
Gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-02 
SSD MEDS-02/A  
 
 
Prof.ssa Giuseppina Catanzaro 
Università degli Studi Link 
Professore Associato 
Gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-02 
SSD MEDS-02/A  
 
 
Dr.ssa Besharat Zein Mersini 
“Sapienza” Università di Roma  
Ricercatore a t.d. – t.pieno (L. 79/2022) 
Gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-02 
SSD MEDS-02/A  
 
 
Roma, lì 30 agosto 2024 
                                                                                             
                   IL RETTORE 
                (Prof. Vilberto Stocchi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Andrea Proietti


